



Ministeren for sundhed og forebyggelse

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg

Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Dato: 15. september 2014
Enhed: Sundhedsjura og læ-
gemiddelpolitik
Sags nr.: 1403368
Dok. nr.: 1528126

Jeg orienterede Folketingets Sundhedsudvalg ved brev af 10. juni 2014 om den endelige rapport fra European Partnership of Supervisory Organisations in Health Services and Social Care (EPSO) vedrørende Sundhedsstyrelsens tilsynsvirksomhed.

Jeg orienterede også udvalget om, at jeg som opfølgning på rapporten bad Sundhedsstyrelsen om en handlingsplan for styrelsens initiativer som følge af EPSOs anbefalinger.

- . / . Jeg har nu modtaget Sundhedsstyrelsens handlingsplan, som jeg vedlægger til udvalgets orientering.

Jeg har særligt bemærket mig, at styrelsen lægger op til at følge flere spor. Nogle initiativer er allerede sat i værk, andre bliver igangsat nu, mens andre igen kommer på den lidt længere bane.

Lige nu og her vil styrelsen omlægge sin tilsynsorganisation ved blandt andet at slå to enheder sammen og slå en direktørstilling op.

Jeg noterer mig også, at den forvaltningsretlige kvalitetssikring afsluttes inden udgangen af året.

Styrelsen lægger også op til, at betegnelsen "embedslæge" falder bort.

Det medfører dog ikke i selv nogen ændringer i de tilsynsopgaver, styrelsen skal udføre. Embedslægerne er allerede i dag en del af styrelsens tilsynsorganisation. Men det vil blive tydeliggjort, at styrelsens tre enheder – på linje med andre enheder i styrelsen – indgår i styrelsens samlede organisation og opgavevaretagelse. Men det er altså fortsat tanken, at styrelsen skal have tre lokaliteter, som kan varetage styrelsens tilsynsopgaver

Jeg synes, at forslaget lyder fornuftigt og er klar til at følge op med de lovgivningsmæssige initiativer, som er nødvendige for en sådan ændring.

Styrelsen vil igangsætte en analyse af en mulig omlægning af sin tilsynsvirksomhed til en mere proaktiv og risikobaseret tilgang fremfor som i dag at være bundet op af mere bundne periodiske tilsyn.

Det vil vi på lidt længere sigt skulle tage politisk stilling til.

Jeg vil i forlængelse af det etiske møde på torsdag den 18. september 2014 drøfte handlingsplanen med jer.

Herudover vil jeg holde jer orienteret om ministeriets og Sundhedsstyrelsens videre arbejde med handlingsplanen.

Med venlig hilsen

Nick Hækkerup